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'1-iam ) lub  jeg o  m iejsce 
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dniu Imienin Wskrzesiciela Polski
Wśród w ybitnych  mężów stanu  na pierwsze 

miejsce wysunął się Marszalek Polski,  JÓ ZEF 
P IŁ S U D S K I,  a zajął to miejsce dzięki niezłomnej 
woli, nieskazitelnej duszy, sile charakter;! i gen- 
ja lnem u wyczuciu sytuacji.  J em u  to marny do za
wdzięczenia stanowisko mo
carstwowe Polski.  Nic więc 
dziwnego, że dzień Im ienin  
Jego  stal się świętom całej 
Rzeczypospolitej. Cale żyoie 
Jego, to bezustanna walka
o Ojczyznę wielki? i potęż
ną. Życia nie szczędziło 
Mu żadnych cierp ień  od 
najwcześniejszej młodości.
Ileż to przykrości musiał 
zuosió w szkole rosyjskiej,  
k tó ra  wraz z zakazem uży
wania  języka polskiego s ta 
ra ła  się w yrwać z duszy 
młodzieży polskiej gorącą 
miłość Ojczyzny. J ak o  a- 
kademik p racu je  w rozm ai
tych stowarzyszeniach mło
dzieży, za co zostaje zesła
ny  na  Sybir . Tam  prze- 
gzadł dobrą szkołę życia i 
dojrzał do zajęcia szczytne
go stanowiska, jak ie  Mu 
zaznaczyła his torja. W ró 
ciwszy po pa ru  la tach  do 
Królestwa, organ izu je  mło
dzież szkolną i robotników, przygotowuje ich clo 
walki z cara tem  z narażeniem własnego życia. Oe-

zaaowolenia. P rzy by w a  do Galicji i K rakowa, 
Kdzie zakłada  liczne oddziały strzeleckie, złożone 
głównie z młodzieży akademickiej i szkół średnich 
gdyż był pewny, że zbliża się chwila, k tó ra  zade
cyduje o niepodległości polskiej. Na tę eliwilę P o 

lacy muszą byó przygoto- 
wani. P rzew idyw ania  Pil- 
sudskiego crzeczywistn iły  
się w 1914 r.

► 4 6-go s ierpnia  1914 r. wy*
¡ ¡ tó S S —J ruszeniem na czele legjoni- 

stów, zapoczątkował Komen- 
¿■fą dan t nową erę w his tori i 

Polski — Polski zm ar tw ych 
wstałej.

W tym czasie musiał wal
czyć niety lko z potężnie u- 
zbrojonym wrogiem, ale i z 
obojętnością społeczeństwa 
polskiego, na  co dużo zużył 
energji.  Musiał walczyć rów 

®  nież z państw am i central-  
nemi o niezależność legjo- 
nów. W  walee t.ej poświę
cił samego siebie. Dostał 
się do więzienia pruskiego 
w M agdeburgu, ale idea le- 
gjonów została ur»towana, 
a społeczeństwo polskie zro 
zumiało wielkie poświęce
nie się Wodza, co dodaje
uwięzionemu P iłsudskiem u

otuchy do w ytrw ania  i  dalszej walki o niepodle
głość. Po rozpadnięciu się A us tr j i  i rewolucji 

lem szerzenia idei niepodległości polskiej wydeje w Niemczech w r. 1918. kom endan t P iłsudsk i wró- 
pismo „R obotn ik“. Pismem tem dużo napsuł k rw i cii do Polski i  objął władzę w Polsce niepodległej, 
rządowi rosyjskiemu, a tylko przez przypadek dru- jako Naczelnik.
k a rn ia  i  redakc ja  „R obotn ika"  została odkryta.

Piłsudski na  pewien czas dostaje się do więzie
nia, z którego wydobyli Go przyjaciele.

Po ucieczoe z więzienia pracuje  zagran icą  wśród 
Polaków, ale p raca ta nie  daw ała Mu zupełnego

Zaczyna się okres bndowy państwa wśród huku  
dział i karabinów  wrogich sąsiadów, poezem M a r 
szałek usuwa się w zacisze. Gdy widzi, że cała 
pruca Jego i żołnierza idzie na  marne, w sposób 
rad y k a ln y  nsuwa chorobę, traw iącą  Rzeczpospolita



w 1926 r. i odtąd trzym a ster rządów w rąbu do 
chwili obecnej, zwracając baczną uwagę na  poczy
n an ia  polityczne sąsiadów,

W dniu  19 marca niech, wszyscy zanoszą do

Boga modły dziękczynne, że dać nam  raczył mężą, 
k tóry  wskazał nam  drogę do wolności, dai możność 
żyć w Ojczyźnie odrodzonej, uiecli biwgają o jsk- 
najd iużize  zachowanie Go dla Ojczyzny.

W  dniu Twych Imienin, Wielki Bohaterze, 

Składamy Ci serce gorące w ofierze 
Schylamy kornie przed Tobą czoła 
1 „ ty j  nam dlucjo /“  każdy z nas wola. 
Bo że minęła la niewola długa,

Obwieszczenie.
Czeladnik ślnscrsfei W alte r  Hornschuh, urodzo

n y  dnia 9-go g ru dn ia  1906 r. w Ostrzeszowie, syn 
Adolfa i Jadw ig i nr. K arpę , opuści! przed kilku 
la ty  dom rodzicielski i wą*ęsa sio, szukając lal wego 
sposobu życia. W tym celu wyłudza wsparcie od 
ludzi łatwowiernych, a w ostatnim czasie posuną* 
się tak  daleko, że poprostu symuluj-! chorego i rzu 
ca się o» raiejscack przez przechodniów najczęściej 
używanych. W następstw ie togo, niektóre Zarządy 
M k jsk ie  spowodowały umieszczenie go w szpitalu.

H ornsohub jest osobą zdrową i dąży celowo do 
zupełnego m ateria lnego  zniszczenia rodziców, co do 
pewnego stopnia już mu się udało.

Ponieważ w niniejszym wypadku Hornsehnh 
szuka schronienia  w szpitalu dlatego, by zrujnować 
rt.di.ie6w i rodzeństwo, mimo że ma zapewnione 
o trzy m an ie  i zajęcie, poleca się Zarządom Miejskim 
by nie o taczały go opieką, lecz poleciły mu się u- 
dać do właściwego miejsca zamieszkania.

Krotoszyn, dnia  12. I I I .  1935 r.
S tarosta  Powiatowy: 

Nr. P. 14/2/35. (—) W ILIM O W SK I.

Zbiórko publiczno.
P. W--jewnd;i Poznański zarządzeniem z dnia

10 go mar^a 1935 r. Nr. SB I*. VI W l 2  udzielił 
Zarządowi Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej w Po
znaniu pozwolenia na urządzenie zbiórki publicz
nej pod golem niebem (ulicznej) na całyoi terenie 
Województw a Poznańskiego w dniu 15 go września 
1935 r.

Osoby przeprowadzające zbiórkę, obowiązane są 
posiadać przy sobie dowód osobisty z fotografią, 
leg itym ację  upow ażnia jącą  daną osobę do p rzepro 
wadzenia zbiórki w yd saą  przez Polską  Llięę P rze 
ciwalkoholową w Poznaniu  a potwierdzoną przez 
Starostwo te ry to r ia lne  oraz w zamknięte puszki, 
zaopatrzone w otwór do w rzucania  pieniędzy, w 
nazwę Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej, urządza
jącej zbiórkę, n um er kolejny i opieczętowane przez 
tę instytucję  (t.j. m ają  byó tak urządzone, by bez 
o tw arc ia  ich i widocznego uszkodzenia wyjęcie 
znajdu jących  się w nich pieniędzy było niem ożli
we) zgodnie z wymogami § 4 Rozporządzenia M i
n is tra  Spraw  W ew nętrznych  z dnia 14 l ipca 1934 r.
o sposobach przeprowadzania  sbiórek publicznych 
oraz kontro li nad temi zbiórkami (Dz. U. K. i ’. 
Nr. 69 poz. 638).

Krotoszyn, dnia 14. I I I .  1935 r .

S tarosta  po* iatc."- y : 
Nr. B. 32/16/35. (—) W IL IM O W SK I.

To, Wodzu Kochany, Twoja zasługa;
Tyś zerwał z Polski jarzma okowy, 
l i  mogła ruszyć znów w póchód dziejowy. 
Jakże więc kochać Ciebie nie mamy,
Gdy wolność Tobie my zawdzięczamy.

Kurs położnych w e W ojewóflzkiej Klinice dl« Kohlet 
i Szkole Położiiycii w Poznioiiu.

W dniu 1 października br. ri zpo-znie się 
w Szkoło Położnych w Poznaniu  nowy dwuletni 
ku rs  dla kandydatek  na położne.

W aru n k i  przyjęcie, ssa kurs są następujące:
Na kurs  położniczy p rzy jm uje  się ty lko  osoby 

k ukończonym 18-tym oraz n ieprzekraczalnym  
35-tym rokiem życia. K andyda tk i ,  ubiegające się o 
urzy jęcie, muszą się wykazać nieposzlakowaną 
opinją, w szczególności, że nieślubnie nie rodziły, 
dobremi w arunkam i fizyesnemi — zdrowia, które 
zapewniałyby w przyszłości zadawaluiająee wyko
nyw anie  odpowiedzialnych obowiązków położnej.

Opłaty  za naukę, całkowite u trzym anie  i mie
szkanie przez przeciąg  2-letniego czasu trw an ia  
ku rsu  wynoszą ogółem:

a) od uczenie kandydatek nu położne obwodowe
z województwa Poznańskiego . 9G0,— zi

b) od uszenic, kształcących się na w ł tsny  koszt
oraz kandydatek , pochodzących z poza woje
wództwa Poznańskiego . . 2.880,— zl
W yjaśn iam  przyt«in, że zasadnicza opłata kursu

położniczego wyaosi 2.880,— ri. Do uczenie, w y
mienionych pod a) dopłaca Wojewódzki Związek 
K om unalny  P oznańsk i 2/3 obowiązujących kosztów 
kursu , udzielając wspomnianym uezenieom odpowie
dnich zaporm g, przez co ogólną o p k tg  kosztów 
szkolenia uczenie ua położne obwodowe, redukuje 
się do kwoty 960,— zl.

Ilość budżetowo przewidzianych miejsc dla li
czenie na położne wynosi 10 osób, zatem jest ści
śle ograniczoną.

Obowiązujące podczas kursu  opłaty  płatne są 
z góry w ratach miesięcznych. Kandydatki winny 
byó w posiadaniu odpowiednich funduszów, gdyż 
w ciągu kursu Starostwo Krajowe nic będzie udzie
lało żadnych zniżek, prolongat itd. P rzy ję te  kan
dydatki winny posiadać własuą pościel, bieliznę 
i naczynia do jedzenia.

Wnioski a przyjęeie na kurs  przy jm uje  Wydział 
Powiatowy, dokąd — niezależnie od tego — należy 
się zgiosie osobiście celem spisania formalnego 
protokółu.

Osoba ubiegająca się o przyjęcie na ku rs  po
winna dołączyć do wniosku:

1) v. łasnoręcznie n ap isany  życiorys,
2) m etrykę  urodzenia  lub świadectwo chrztu,
3) świadectwo ¿powtórnego szczepienia ospy,
4) świadectwo lekarza powiatowego,
5) świideei.wo moralności, wj stawi m e  przez 

Miejski Urząd Bszp. i Porządku  Publ. wzgl. 
Wójtostwo, stwierdzające, że k andyda tka  
nieślubnie nie rodziła,



6) świadectwo szkolne ukończonej consjmniej 
sp.koly powezeehnej.

Jak o  ostateczny te rm in  nadsy łan ia  wniosków, 
wyznaczony jest dzień 1 ni: ja 1935 r.

Bgzamiu wstępny dla k andyda tek  z wojewó
dztwa poznańskiego odbędzie sit; w Wojewódzkiej 
K lin ice dla  Kobiet i Szkole Położnych w  Poznaniu,

ul. Polna nr- 17 dnia 17. czerwca 1935 r .  o godz.
9 tej przedpołudniem.

Krotoszyn, dnia  12. m arca  1935 r.
Przewodniczący W ydzia łn  Powiat. 

( - )  W IL IM O W S K I
L. dz. 1403/35. W. P.

—o —

B s i a S  m e u r a g ą d o w y .

O dew a S
W  dniu 19 m arca 1935 r. obchodzi cała Polska 

uroczyście Im ien iny  swego I Marszalka Polski,  B u 
downiczego Państw«, JÓ Z E F A  PIŁ SU D SK IE G O .

Niechaj z okazji tej uroczystośei również m ia
sto nasze przybierze odświętny wygląd, sk ładając 
przez to hołd Wodzowi Narodu.

Niniujszem zwracam się do Szanownego Oby
watels twa z gorącym apelem o udekorowanie w 
dniu  18 i 19 m arca swych domów chorągwiami, 
okien nalepkami i iluminacją.

Krotoszyn, dnia 13 m arca 1935 r .
( - )  BURM ISTRZ, F e n r y c h .

Przewiezienie ziemi i p&§l§®H (Sielkopolski io Krikow poi Kopiec 
l. Horszołls Polslii Józefa PMskiep.

U chwalą  Federac j i  Wojewódzkiej P. O. W. 
w Poznaniu  uzupełnionej uchwalą Zarządu Głów
nego Związku W eteranów P ow stań  Narodowych 
R .P , 1914/19 ustanowiony został w Poznaniu  Głów
ny  K om ite t  W ykonawczy, celem przewiezienia zie
mi z pobojowisk Wielkopolski do K rakow a  pod 
kopiec I. M arszalka Polski Józefa Piłsudskiego.

Co do pobojowisk odgryw ających  role w 1918/19 r. 
wskazuje Główny K om ite t na  spis, ustalony przy 
współudziale h is to ryka  dyplomowanego, w którym  
wymienione są między iunem i miejscowości frontu  
południowego obejmujące powiaty:

Rawicz, Krotoszyn, Ostrów, (Odolanów), Kępno, 
(Ostrzeszów).

Główny Komitat W ykonaw czy zarządził powo
łanie do życia Komitetów Powiatowych. W K ro
toszynie objął przewodnictwo w Komitecie Pow ia
towym na  życzenia P ana  S tarosty  Powiatowego 
P a n  Tadeusz F enrych ,  k ap i tan  i D elegat P ow iato
wy Związku W eteranów. Przewodniczący Komitetu  
Powiatowego powołał Komifety Lokalne  w K ro to 
szynie, Sulmierzycach i Zdunach i ustalił dzień 
uroczystego pobran ia  z i tm i i p rog ram  uroczystości.

1) w Sulmierzycach, w soboty dnia 16 m arca rb.
o godz. 17-tej,

2) w Krotoszynie, w niedzielę dnia 17 m arca  rb.
o godz. 8-mej,

3) w Zdunach, w Ghachaini i Borowniey w n ie
dzielę dnia 17 aarea  rb. o godzinie 12-tej. 

P ro g ra m  uroczystości w K rotoszynie  w dniu 17.
I I I .  1935 r.

1) O godzinie 7,30 zbiórka Związku W eteranów 
Koło w Krotoszynie i zaproszonych organiza- 
eyj ze sz tandaram i na M ałym R y nk u  i w y
marsz na dworzec P .K .P .  celem pobran ia  zie
mi z miejsca rozpoczęcia walk powstańczych.

2) Złożenie ziemi do u rny ,  sporządzenie p rotokó
łu i zaplombowanie urny .

3) Oddanie hołda Poleg łym  w pow staniu  i prze
mówienia.

4) Odśpiewanie ro ty , zakończenie i  odjazd dele
gacji na uroczystośei do Zdun.

Komendę nad całością w Komitecie Lokalnym  
w Krotoszynie ebejmie p. ppor. Tez. Józef  Rajew- 
ski, K om endant Koła Związku W eteranów.

Celem uśw ietn ien ia  h is torycznego a k tu  na  t e 
renie K ro toszyna, L oka lny  K om ite t  W ykonaw czy 
sk łada jący  się z P rezy d ju m  Związku W ete ranów  
uprasza  Miejscowe Obywatelstwo o wzięcie udziałn 
w uroczystości oraz  o wywieszenie chorągw i w dniu 
17 bm. zgodnie z prośbą przowodniczączego P o w ia 
towego K om ite tu  Wykonawczego.

L. O. P. P.
W yścig  zbrojeń.

Również i J a p o n ja  niechce się daó wyprzedzić 
w zbrojeniach lotniczych.

W  Jap o n j i  jednak  w przeciwieństwie do ianyeh  
państw, lotnictwo nie zostało jeszcze odpowiednio 
skonsolidowane i oddane pod jedno dowództwo, co 
potwierdza nam  tam tejsza organizacja. Więc w K ra i 
nie Wschodzącego Słońca, lo tnictwo zależnie od 
swego c h a ia k te ru  posiada odpowiednie dowództwo. 
Dotąd jeszcze lo tnictwo wojskowe podlega mimairo- 
wi wojny, komunikacyjne  ministrowi komunikacji ,  
a in s ty tu t  A eroteehniezny Ministrowi K u ltu ry .

Lotnictwo jako broń is tnieje w Jap o n j i  dopie
ro od 1920 r. przyczem podlega w Ministerstwie 
W ojny  „Urzędowi lotnictwa wojskowego“ .

Główny nacisk w pracach lo tn ictwa wojsk 
k ładą  Japończycy  na u trzy m yw an ie  go w gotowo
ści bojowej przez siałe odnawianie i modernizow a
nie m ate r ia łu  według nowoczesnych w y m agań  i po
stępu technicznego w tej dziedzinie. Widać stąd, 
iż J a p o n ja  chce liczebnie swój Etan posiadania  pod
nieść do tego, by odpowiadał on liczebności p rzy 
puszczalnych przeciwników, t. zn. Sowietów i U.S.A,

Lotnictwo wojskowe dzieli się na pułki lo tn i
cze, każdy p° 6 eskadr. Pu łków  jest 8.

Lotnicze aiły m a ry n a rk i  dysponują 25 eska
drami. T rzy le tn i  plan rozbudowy sił powietrznych 
n a  morzu przewiduje utworzenie jeszcze 15 (p ię tna
stu) eskadr. Oprócz sprzętu  lotniczego służącego do 
obrony brzegów jest jeszcze duża  ilość samolotów 
przydzielona sta tkom transportow ym , krążownikom 
i awionetkom. Dziś J a p o n ja  dąży również do



stworzenia baz lotniczych na Oceanie Spokojnym. 
W Mandżukno również J a p o n ja  zorganizowała 

sity lotnicze.
Personel lotniczy Jap o n j i  wynosi około 23 ty 

sięcy oficerów i szeregowych (oprócz Mandżujtno) 
P ięć szkól lotniczych szkoli pilotów. W ydajność 
p racy  lotników japońskich budzi zastanowienie, 
przyczem należy podkreślić, iż m ają oni doświad
czenie bojowe w m iotaniu  bomb zdobyte w wojnie 
z Chinami.

Dotychczas posiadany m aterja ł  lotniczy zag ra 
niczny, obecnie jest w yrab iany  na miejscu nie wy
łączając silników. Widoczną jest tendencja do 
uniezależnienia się od zagrEnicy. Jeszcze n iedaw
no Jap o n ja  musiała sprowadzać a lu m in ju m  i t. p. 
z S tanów Zjednoczonych. Obecnie jedna z fabryk  
na  Formozie sprowadza serowiec n. p. banksit 
7, wyspy B iu tan g  pod S ingaporem. F a b ry k i  samo
lotów również mnożą sic.

Dzięki gorączkowej budowie maszyn w bieżą
cym r'-,ki; było dość dużo wypadków. Obecnie łącz
na  liezba maszyn bojowych wynosi ok. 2.500 szt., 
do których trzeba doliczyć ok. 600 szt. samolotów 
rezerwowych. Obrona przeciwlotnicza czynna poza 
n r ty le r ją  pl. jest wyposażona w wszystkie najnow 
sze sprzęty  jak  ref lektory , apara ty  podsłuchowe 
itr». A r ty le r ja  przeciwlotnicza jest wyposażona 
w działa 75 nim. 1 105 mm., które osiągają do- 
nośn śó (wi.-órę,) 6.000 m. Podobnie jak  w Belgji 
ważne ośrodki przemysłowe są wyposażone w wła
sną a r ty le r ję  p.-lotniczą, k ló rą  obsługują specjalnie 
do tego wyszkoleni robotnicy danej fabryk i.

Pomimo tego jednakżn szereg ośrodków prze
mysłowych jest osiągalny dla Sowietów.

Cywilna obrona przeciwlotnicza jest o rganizo
w ana przedewszystkipm w ważnych fabrykach , 
w których irzeo row adza  się częste bardzo ćwicze
nia OPL. Ludzie do służb są werbowani ochotniczo. 
W krótce  mnja się odbyć wielkie ćwiczenia w Ddire- 
nie  i w Szanghiiikwan. K iekomo z tego powodu 
w ysłano 70 samolotów bombardujących do Charbi- 
nn, sa lam  również przewidywane m anew ry  na 
lądzie i na morzu.

J u k  z tvgo wszystkiego wynika, Jap o n ja  nie 
na  ż rry  przygotowuje się do wzmacniania  swych 
sii na ladzie morzu i powietrzu do przyszłej, zda
je się nieuniknionej wojny na D alekim Wschodzie.
Nowa k onstrukc ja  ap a ra tów  o si lnikach Diesla.

W rozważaniach lotów s tratosferycznych roz
p a tru je  się możliwości zastosowania jako źródła 
siły  pędnej silników Diesla. Stwierdzono, że śmi
gło na wielkich wysokościach musi być bezwzględ
nie przestawiane, aby  można je było przystosowy
wać do zmienionych w arunków  na wysokościach. 
S iln ik  też potrzebuje pewną ilość tlenu, którego 
w rozeieńezonem powietrzu jest mało. W tym ce
lu stasuje się specjalne przyrządy  do zgęszczania 
powietrza. N apotyka się tu ta j  jednak na wielkie 
trudności, wypływające z trudności doboru mater- 
ja lu .  Ta (rudność przy wprowadzeniu Diesla od
pada, gdyż pracuje  on przy niższych tem pera tu rach .

K abina  takiego samolotu musi być herm etycz
nie uszczelniona, okna musiały  być od s trouy  we- 
w nętrze j ochronione przed zam arzaniem  za pomocą 
ciepłego powietrza. Uszczelnienie musi być nadzw y
czaj dokładne ze względu na wielkie różnice ciśnień. 
Przew ody do tablicy  rozdzielczej muszą być specjal
nie uszczelniane dla pomiarów ciśnienia zewnętrzne
go są konieczne specjalne przyrządy , aby ciśnienie 
w kabinie  nie wpływało na nie. Korzyści takich 
lotów s t ra tosferycznych są nadzwyczajne, gdyż

uniezależniają one a p a ra ty  od prądów powietrznych 
i podnoszą pewność lotu.

P rz y  uszkodzeniach s i ln ika  jest możliwość lotu 
ślizgowego i z powodu wielkich wysokości łatwo 
jest w ybrać dogodne miejsce do lądowania. Mimo 
to jednak  dla samolotów s tratosferycznych przezna
czonych na wielkie tu ry  będzie się wbudowywać 
po k i lka  silników.

Miejsca lądowania w lotach stratosferycznych 
będą oznaczone za pomocą położenia gwiazd. Nie
bezpieczeństwo zam arzania  nie istnieje, ponieważ 
w slratosferze zawartość pary  wodnej jest bardzo 
meła. Wysokości,  na  k tórych będą się odbywały 
loty stra tosferyczne będą wynosiły 15—16 k ilom e
trów. Obliczenia wykazały, że na  tej wysokości 
stosunek wydajności s i ln ika  do szybkości lotu jest 
najkorzystniejszy.

Stosowanie silników’ Diesla jest również b a r 
dzo korzystne z p u n k tu  widzenia zastosowania ioh 
w przyszłości dla ceiów wojennych.

K o m u n ik a t ,
Do P P .  K ierow ników  i Nauczycielstwa Publicz
nych Szkół Powszechnych obwodu szkolnego ostrze- 

szowskiego.
Powołując się na okólnik z dnia 6. I I I .  1935 r. 

Nr. 3 pkt. V., proszę aby PP. Nauczyeiele(ki) , k tó
rzy  pragną  otrzymać nowe legitym acje  przed duiem 
1 kw ietnia  1935 r. złożyli odpowiednie fotografje 
w Inspektoracie  Szkolnym zbiorowo przez K ierow 
nictwo Szkoły, k tóre  dołączy (oddzielnie dla wzoru
a, oddzielnie dla wzoru b,) imienne wykazy według 
następującego wzoru:

a) dla nauczycieli(ek) czynnych: 1) L. p. 2) n a 
zwisko i imię, 3) stanowisko służbowe (naucz., 
kier. szkoły — stały  czy tymcz., 4) miejsce 
urzędowania. 5) Uwagi,

b) dla  żon: (nie nauczycielek). 1) L. p. 2) n a 
zwisko i imię, 3) imię męża, 4) stanowisko 
służbowe męża, 5) miejscowość, 6) uwagi. 
W uwagach należy zaznaczyć, czy żona jest 
em ery tow aną funkcjonariuszką  państw, wzgl. 
zajmuje stanowisko w służbie państwowej.

Równocześnie polecam zaopatrzyć fotografje  na 
odwrotnej stronie w czytelne imię i nazwisko oraz 
miejsce zamieac.kania.

Zwrot dotychczasowych legi tym acyj winien 
nastąpić  niezwłocznie po o trzym aniu  nowych.

Legitymacje  wydaje się za zwrotem kosztów 
w kwocie 1 z!, za sztukę.

Sposób u regulow ania  należności będzie podany.
Inspektor Szkolny (—) J a n  Koaot.

Komunikat.
Do P P .  N auczycielstwa Publ. Szkól Powszechnych 

w obwodzie szkolnym.
Ministerstwo W yznań  Relig ijnych  i Oświece

n ia  Pubkicznego ogłosiło kon ku rs  w sprawie zgło
szeń na Państwow y Instytut, Pedagogik i Specjalnej 
w W arszawie w roku  szkolnym 1935/36.

In s ty tu t  P edagogik i Specjalnej przygotowuje 
nauczycieli do pracy w szkołach specjalnych dla 
dzieci anorm alnych  : głuchoniemych, niewidomych, 
umysłowo upośledzonych i m oraln ie  zaniedbanych.

O przyjęcie do Ins ty tu tu  mogą się ubiegać 
ustaleni nauczyciele publicznych szkół powszech
nych, posiadający1

1) pełno kw alif ikacje  nauczycielskie,
2) najwyżej 35 lut życia,
3) dobrą opinję o pracy.



K andydaci po ukończeniu ku rsu  będą obo•« ią 
ran i  do pracy nauczycielskiej w szkołsch specjal
nych, wskazanych przez M inistra  W. R. i O. P. 
p rzynajm nie j  w ciągu trzech lat.

Nauczyciele korzystający  z płatnego urlopu 
<1 la studiów, którzy  po ukończeniu studiów nie wy
wiążą się z własnej winy z przyjętego obowiązku 
3 -letniej p racy  w szkołach specjalnych, będą obo
wiązani do zwrotu rocznego uposażenia.

Podania  o przyjęcie do In s ty tu tu  należy wno
sić do Ministerstwa W yznań  R elig ijnych i Ośwje- 
e inia Publicznego w drodze służbowej naipóźniei 
d i  dnia 1 kwietnia 1935 roku, dołączając do nich:

1) własnoręczny opis życia i p racy dotyeheza- 
6( wej,

2) m etryką  urodzenia,
3) dokumenty, stwierdzające czas i rodzaj 

p racy  oraz opinię (wyciąg z wykazu s :anu  służby 
i wykezu kwalif ikacyinego),

4) świadeotwa z odbytych studiów w o ryg i
nałach,

5) dwie n ienaklejone fo tografie  z własnoręcz
nym, czyte lnym  podpisom,

6) deklarację, zobowiązującą do trzy le tn ie j  
p r a iy  w szkołach specjalnych.

Bliższych infoi-macyj udzieli zgłaszającym się 
na kurs, tu tejszy Inspek to ra t  Szkolny.

Inspektor  Szkolny (—) JA N  KOCOT.

W ia d o m o ś c i  k o ś c ie ln e .
Od 17. I I I .  — 24. I I I .  1935 r. 

E w a n g e S j a
Na jWedrielę drugą Postu zap, u św. Mat. XVII. w. 1—9,

W on czas wziął Jezus Piotra i Jakóba, i Jana 
brata jt go, i wprowadził je na górę wysoką osobno, i prze
mienił iii przed nimi: a oblicze jego rozjaśniało jako
słońce; a szaty jego stały się białe, jako śnieg. A oto się 
im ukaz iii Mojżesz i Eljasz * nim rozmawiający. A  odpo
wiadając Piotr, rzeki do Jezusa: Panie, dobrze jest nam 
tu być. jeśli chcesz, uczyńmy tu trzy przybytki-, tobie jeden, 
Mojztszoi ń  jeden, a Eliaszowi jeden. — Gdy on jeszcze 
mówił, ot j obłok jasny okrył je. A  oto glos z obłoku mó
wiący: "en jest Syn mój miły, w klórymem sobie dobrze
upodobał, jego słuchajcie, d usłyszawszy Uczniowie, upadli 
na twarz swoję, i bali się bardzo. 1 przystąpił Jezus i do
tknął »ię ich i rzeki im: Wstańcie, a nie bójcie się.
A  podniósłszy oczy sive, nikogo nie widzieli, jedno samego 
Jezusa. A  gdy zstępowali z góry. przykazał im Jezus, mó
wiąc: Nikomu nie powiadajcie widzenia, aż Syn człowieczy 
żmartwych', •>sianie.

Niedziela, 17. I I I .  Po sumie zebr. Zw. Inwalidów 
Cywilnych. — O godz. 1,30 wspólne odpra
wienie jubileuszu, p ie lgrzym ka wyrusza 
z klasztoru. — O godz. 2-ej zeb. K a t  Stow. 
Mężów na  salce par. — Po nabsżeństwie pa- 
syinem zebranie Różańcowe Młodzieńców 
w kt ściele, a  w Domu katolickim wykład 
z cyklu  dorocznych wykładów wielkopostnych, 
organ; zowanych przez Akóję katolicką. — 
Zachęt a sie do tłumnego udziału w nabożeń
stwach pasyjnych, które odbywają się również 
w kl; sztorze o godz. 2.30. — Wieczorem
0 godz. 7,30 uroczysta wieczornica w Domu 
ka to l i (k im  zorganizowana przez Katolickie 
Stowai zyszenie Młodzieży Męskiej.

Środa 20. 1:1. O godz. 7-ei wieoz. początek nauk  
rekolel cyjnych  dla harcerzy , które w następ
ne dni odbywać się będą o godz. 7 e j  rano
1 o 7-ej wiecz. na salce. — O godz. 8-ej wiecz.

nabożeństwo poczem zebr. Sodalićji męskiej.
0  godz 7,30 wiscz. zebr. K ółka relig iinego 
K at. Stow. Młodzieży żeńskiej.

C zwartek 81. I I I .  Od 7—8 wiesz. W ystawienie
1 adoracja  Naiśw. S ak ram en tu  — O godz. 
8-ej zebr. K ółka  l i tu rg icznego Kat. Stow. K o
biet oddział „P rzem ysł“ .

Sobota 23. III- Spowiedź św. o godz. 5,30. -  Wspólna 
spnwiedź trzech Oddziałów K at.  Stow. Kobiet 
(Czytelnia dla Kobiet, Jedność i Przemyśl) . 
Nazaju trz  wspólna K om unia  św. o godz. S-ei. 

Niedziela 24- I I I .  Po sumie zebranie Żywego Ró- 
żsńca Ojców; po nieszporach zebranie R óżań
cowe Matek w kościele, a  M atek chrzęści- 
w Domu katolickim.
Wzywa się rodziców, aby przysyłali  dzieci 
ty lko na szkolno nabożeństwa, odbywane 
w klasztorze o godz. 10,30.

K ro n ik a  m ie js c o w a .
— W aluy  Zjazd wszystkich Członków Kółek 

Rolniczych. Oddzinł Powiatowy Wielkop. Tow, 
Kóiel Roin. w Krotoszynie podaje do wiadomości, 
że w piątek, dnia 22. n iarea o godz. 10-ei rano  
odbędzie się w sali Hotelu Wielkopolskiego v  K ro 
toszynie, W alny  Zjazd Członków Kółek Rolniczych 
z następującym  porządkiem obrad:

1) Otwarcie z ianiu ; 2) Sprawozdanie  Prezesa 
Po\y.; 3) Refera t  o .sadaniu wsi polskiej; 4) D y sk u 
sja; 5) D ezyderaty  i wolne głosy; 6) Zamknięcie. 
W W alnym  Zjeździe winni wziąść udział wszyscy 
członkowie Kółek Rolniczych, by swą obecnością 
zadokumentować zainteresowanie się spraw am i o r 
ganizacji  rolniczej.

Uwaga: Przed W alnym  Ziazdem o godz. 8.30 
odbędzie się zebranie  R ady Pow. i i  Prezesów K ó
łek Rolniczych.

— Ze sali sądowe]- Na ostatnich rozprawach 
tut. Sąd Grodzki zasądził: Cyrkiesa M aksym il iana  
z Kobierna za zniewagę urzędnika  na 2 miesiące 
aresztu i dodatkowo na 20 zł g rzyw ny  z zam ianą  
na  2 dni aresztu; M.almura M arcina  z B iadek za 
czynną zniewagę na 100 zł g rzyw ny  z zBmianą 
na 10 dni aresztu, K raw czyka  A ugusta  z Gorzupi 
za czynną zniewagę na  30 zł lub 3 dni aresztu, 
Twardowskiego Józefa i Pelińskiego Bron. z K o by 
lina  za kradzież leśną po 100 z2 lub po 5 dni wię
zienia, Młynarzową Franc iszkę  z Orpiszewa za usu 
nięcie przedmiotów spod zajęcia na 2 miesiące 
aresz tu  z zawieszeniem na 2 lata, K ota  Ig. z Różo
pola i Paluszkiewicza Ig. z Gorzupi za udział 
w bójce na karę  więzienia po 6 miesięcy, Sobczak 
W ale rję  z K ro toszyna za kradzież na 1 miesiąc 
aresztu z zawieszeniem na 3 lata, Lubczyka W a 
lentego z K rotoszyna za paserstwo na 40 zł g rz y w 
ny z zam ianą na  8 dni aresztu, W achow iaka  Józ. 
z K rotoszyna za kłusownictwo na 3 mies. aresztn .

— Obchód Im ien in  I. M arsza łka  Polski. 19
marzec dniem radości dla  wszystkich Polaków. 
Wódz nasz, Twórca naszej Niepodległości, P ierwszy 
Marszałek Poski JÓ Z EF  P IŁ S U D S K I,  Budowniczy 
Mocarstwowej Rzeczypospolitej, N ajw ierniejszy  
S trażn ik  Je j  Honoru  i Potęgi obchodzi swe Im ie 
niny. D nia tego — Wódz i Naród — powitać się 
m usim y z całą przeszłością na ea lą  przyszłość n a 
sza uśmiechem wielkiei i potężnei miłości.

P ro g ram  obchodu: W  poniedziałek, dnia  18-go 
m arca  o godz. 19,00 capstrzyk  ork iestry  woiskowei, 
plu tonu 36 pp., p lu tonu P.W., Rezerwistów i S t r a 



ży Pożarnej. Rozwiązanie capstrzyku przy  Ratuszu 
poczem koncert. O godz. 20,00 Koncert,  przemó
wienie i przedstawienie w sali H otelu  Wielkopol 
skiego. D aną będzie krotoehwila  żołnierska p. t. 
„ J a k  K ap ra l  Szczapa dostał się do r a j u “ . Wstęp 
na  sale 10 gr.,  miejsca siedzące 25 groszy.

We wtorek, dniu 19 go m arca  o godz. 7,00 hej
nał na wieży Ratusza  i na wieży Sem inarjum ,
o godz. 8,30 nabożeństwo dla szkół średnich, o godz. 
9.45 przegląd wojska, oddziałów P. W. i T ow arzy
stw na R ynku , o godz. 10,00 uroczyste nabożeństwo 
w kościele fa rn y m  z udziałem przedstawicieli władz, 
oraz delpgacyj stowarzyszeń ze sz tandaram i, a  n a 
bożeństwo dla wojska w kościele poklasztornym,
0 godz. 11,00 złożenie wiązanek kwiatów przez 
delegacje organizaeyj i towarzystw przed pomni
kiem Pierwszego M arszałka Polski Józefa Piłsud
skiego, o godz. 11,15 defilada przed Pomnikiem 
M arszałka Józefa Piłsudskiego, o godz. 14,00 za
wody marszowo-strzoleckio, o godz. 15,30 meta za
wodów strzelnica „Brzozowy L a s“, o godz. 15,00 
Akadem ja  dla wojska w Świetlicy wojskowej przy 
ulicy R.-iwickiej, o godz. 20,00 uroczysta A kadem ja  
w sali Hotelu Wielkopolskiego z udziałem orkiestry  
symfonicznej i chóru żołnierskiego 5G pp. W lkp. 
Wstęp; dobrowolne datki.

K om ite t  apelu je  do całego społeczeństwa mia
sta Krotoszyna o jaknajl iczn ie jszy  udział w u ro 
czystościach i zamanifestowanie  łączności z całą 
Po lską  w uczczeniu Pierwszego Marszałka Polski.  
Niech wszyscy w wigilję Im ien in  i lum inują  rz.^- 
ście okna, niech przyozdobią domy sz tandaram i
1 udek »rują okaa  nalepkami, k tó rą  są do nabycia 
we w sz y s ik ch  ks ięgarniach i szkołach.

W dniu 19-go marca po defiladzie będzie w y
łożone w gm achu  S tarostw a lista, na  której będą 
mogli złożyć s » e  poćpiey p. p. kierownicy władz 
i urzędów państwowych, p rzedstaw iciele  ss-morzą 
dów i a rgan izacy j społecznych, oraz osoby pryw a 
tne, chcąc złożyć życzenia dla M arsza łka  Piłsud 
akiego.

— T a rg  p rzypadający  na wtorek 19 m arca br. 
przek łada  Się na poniedziałek dnia  18 m arca  ze 
względu na mające się odbyć w dniu 19 m arca na 
R yn k u  uroczystości związane z obchodem Imienin
I  M arszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

— Ze świetlnego ek ranu .  Kino „P ro m ień “ wy
świetla arcywesoły film produkcji f rancuskie j p. t. 
„ P A P R Y K A “ . Gió ■ ną rolę odgryw a urocza wę
g ie rk a  I r e a a  de Zilahy, pełna tem peram entu  
i wdzięku. P a r tn e re m  jej jest młody uczony pa
ryski,  k tó ry  życie swe spędza wśród akwarjów 
i szkieletów ambicyj, obojętny na uciechy życiowe. 
Ognista W ęgie rka  zdobywa swą urodą, kokieterją, 
tańcem i śpiewem serce uczonego i równocześnie 
zachwyt i sym patję  publiczności. F ilm  ten, odzna
czający się świetną reżyserją, pełen humoru, 
pikan ter j i ,  'Komicznych nieporozumień i molodyj- 
nych piosenek jezt prawdziwą a t rak c ją  dla kino
manów.

W ielka p a rad a  gwiazd w polskim filmie. 
P ierw szy  f i lm nowopowstałej wytw. „Libkow-film“ 
p. t. „MŁODY LAS", zrealizowany wg. utworu 
J a n a  Adolfa Hertza, osnuty jest na tle buntu 
przeciwko w ynaradaw iającem u systemowi cara tu .  
F i lm  ten jest w his torji F ilu ij i  polskiej p raw dzi
wym unikatem . Jes t  to bowiem pierwszy obraz 
polski o rekordowej wprost obsadzie ról. W y s ta r 
czy nedmienió, że w „Młodym ¡esic“ współdziałał 
kw ia t ak tors tw a polskiego z M ar ją  Bogdą, Brodzi- 
szem, Cybulskim, Zaoharewiczem, Samborskim,

•Tunoszą-Stępowpkim, Jaraczem , Zniczem, i  W alte 
rem  na czele. Ta plejada artystów  wywiązała się 
ze swego zadania doskonale.

Oprawa muzyczna jest układem utalentowanego 
kompozytora R omana Pales tra .  P rem je ra  „Młodego 
lasu“ oczekiwana z dużem zaciekawieniem odbędzie 
się — jak  się dowiadujem y — wkrótce na e k ra 
nie k in a  „P ro m ień “.

— K ino „ B a ł ty k “ wyświetla fi lm produkcji 
„Metro Goldwym M ayer“ p. t. „B U R Z A “ z posą
gowo piękną K s y  F ran c is  i urodziwym Nilsem 
Astherem. P iękny  ton film, przedstawiający w zru
szający d ram at kobiety, o k tórej serce walczyło 
dwóch mężczyzn, osnuty jest na  tle his torycznych 
w ypadków w Sarajewie, gdzie zapal iły  się zażewia 
wojny światowej. F i lm  ten o trzym ał słusznie ty tu ł 
„ B u rza“ , gdyż przedstawia on rzeczywiśoie burzę, 
szalejącą nad całym  światem. In te resu jąca  treść 
tego filmu, p rzep la tana  scenami miłosnemi, tańcem 
i śpiewem zajmie każdego.

— Z uchwała napaść, Do p. Maćkowiakównej — 
powracającej szosę do Benic z K rotossyna, gdzie 
robiła zakupy  — podjechał jak iś  rowerzysta i  z a 
proponował jej swą pomoc. P. M. jednakże, nie u- 
fając zbytnio nieznajomemu, podziękowała mu 
i poszła dalej sama. Wówczas row erzysta  ten w y r 
wał jej z ręk i tekę z zakupam i i szybko odjechał, 
niedaleko jednakże. Po in fo rm ow ana  bowiem Policja 
oczekiwała opryszka w Koźminie i za trzym ała  go, 
odbierając mu skradzioną tekę. Opryszkiem okazał 
się n ie jaki St. Gabrjelczyk z Krotoszyna, k tóry  za 
bezczelną napaść odpowiadać będzie sądownie.

— Ostrzeżenie. We wtorek, dnia 12 bm. sk ra 
dziono znów 4 rowery, pozostawione przez p e ten 
tów w k ory ta rzu  tut. Urzędu Skarbowego. O strze
gam y przeto publiczność, by nie  pozostawiała ro- 
v/erów bez opieki.

— Mnożą się w Krotoszynie na wszystkich u- 
licach, a zwłaszcza przy parku  stoliki z tak  zwaną 
„ g rą  w kuleczki“ . Bezrobotni, k tó rzy  w ten  sposób 
o grab ia ją  ludzi z pieuiędzy, są zwykły mi ku g la rza 
mi, nab iera jącym i naiw nych  w nieuczciwy sposób. 
A zawsze się znajdą tacy — zwłaszcza wieśniacy
— którzy chcą spróbować szczęścia i w rezultacie 
t r acą  ostatni, n ieraz w pocie Czoła zapracowany 
grosz.

— Bieg- ko larsk i  w Gostyniu. K. S. „K .m ia“ 
podała nam, jakie  nagrody ustalono dla zwycię
zców tego biegu, a  mianowicie:

I. m. p u har  przechodni Orędownika Gostyń
skiego, złoty żeton Powiatowego Komitetu  W F. 
i PW . do tegoż dyplom.

II. m. s rebrny  żeton K lubu Sportowego „ K an ia "  
i dyplom.

III .  m. bronzowy żeton C ukrow ni w Gostyniu 
i dyplom.

IV. i V. m. dyplomy.
Pozatem na pierwsze t rzy  miejsca przezna

czone są: zegarek kieszonkowy da r  D yrekcji Go
styńskiej Kolei Powiatowej, książeczka oszczędno
ściowa z wkładem zł. 25, da r  Pow. K omunalnej 
K asy Oszczędności w Gostyniu; kasetka da r  p. 
Oertzeua właściciela ziemskiego w Pępowie.

Z powyższych nagród pozostawia się do wy
boru jedną dla pierwszych trzech zawodników, bio
rąc pod uw agę kolejność przybycia  do mety. 
Oprócz tego, nagrodzonych będzie 19 tu zawodni
ków, o trzym ując  po jednej puszce konserw (dar 
znanej fabryk i konserw w Pudliszkach właść. W. 
Fenrych.)



Korzysiiiti Ź! ód2o zaftupu ii 1 ¿ł rom ictwa 
i wszystkich rodzajów przemysłu jest

l e i i r l P J Ł i f i z a i
Krotoszyn iSJi|SBW!CZ R ''n<ik 13-
Wielki wybór w tapetach i po cenie 

zniżonej.

S p r ^ @ c l * 3 s i i  d r * s @  w  m
Dnia 22 m arca  1935 r. o godz- 10,30 n a 
si it pi publiezay o rx > - t ; t rg  drzewa użytko-
— wego  ( jesicay) i opalowego przy  —

Komisfiriacie Stróży GrnnEczn. Krotoszyn Z danow ska 38a

SLF8HS 8 1 1 0 ACH r * TRvnek nr. 10
poleca materjały damskie, na suknie, bluzki, 
kostiumy i płaszcze.
Materjały męskie na garnitury i palta. 

Firany, chodniki, płótna.

Ceny bardzo n isk ie —  onfunk! p lerw szorzediie.

¡ m i i  n i  m m i i i
Radjo 4-ro lam pow e P h  hpsa, dębow a sypialna 
z m arm uram i i lustro, kanapy ,  fotele, biurko am e
rykańsk ie ,  obrazy, lam pa naftowa do salonu, 

repozytoria  kolonialne oraz różne  meble.

Krotoszyn, Kaliska 30 ni. 3.
KDS&S&BfilCV XK 12T.fJ a J

Najkorzystniejsze źródło z&::n.<n towarów 
kolonialnych to

S S a n i s l a w

li.r4>tt»szyra, B4oKm2ńttH4«b IW, 
(dom p. Raka).

/ A „ .  A

oraz w szelk ie  c z e k i zspnsow e
kupisz najtanie j u

w  n m &  m  i o  m. i \e g  ©
Krotoszyn, Zdunow ska 19

B M C Z W la t  24, Bmiejąca obchodzić sitj 
z dziećmi, poszukuje posady od
1. IV. 35 jako bona w m ają tku  
lub lepszej rodzinie miejskiej.

Z głoszenia sio RsdnKcil Kroi. Orędownika Pow iatow .
1A  U  O  U S  T V m P  F  L  A  N T Z

Telefon 125 K ROTOSZYN Kynek 31

Handel tow arów  kolonialnych, delik ., w ódek i w in,
S-BŁirt — — — — — —  —

BremwamsOTiaamo« u

Rekiaiiiti M  t e d i u  l ¡^i^emysła

| |K s r z 9 stR ie K u p u j e  s i ę :
l i  W ódki monopolowe. — S piry tus  leezniczy. 

Wina krajowe i zagraniczne, oraz towary 
kolonialne i delikatesy 

V i e  f i r m i e

Jun M ir n m , Krotoszyn
« t a c  W o l n o ś c i  4  T e l .  1 0 5

S E I O N  W I O S E N N Y
polecamy: ir.aterjaly na sukienki, płaszcze, ubrania 
męskie, pończochy, rękawiczki sw etry, oraz wszelkie 
towary krótkie. Płótna, inlety i t. d. po cenach jak 
podczas białego tygodnia. Wielki wybór firanek.

' ESOSS TO W AR O W Y
Antoni Szych i Marin M m a n o w n

¿s.4.ra3ł46csayi«i, Rynek Ratusz.

iloKc - Ospę - Kasze - Peczsft - ś ru t
poleca po cenie konkurencyjnej

Ś i ‘ U t @ w n l a
F r .  L e s i ń s k i  

■Telefon 116 K4i&0,S'«SS®Tś’:»l Koźmińska 60,

Km. 218/35

( M e s z c z e n ig  o lieyiGdi rocnomoścl.
K om ornik  Sądu Grodzkiego w Krotoszynie re- 

w ira  I. F ranciszek Zelba m ający  kancelario  w K ro 
toszynie ul. K aliska  37 na podstawie art .  602 i k. p,
c. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 21 go moren 1935 r. o sod z. 10 przed Bołudn.
w K rotoszynie  K ynek  12 odbędzie się 1-sza l icy ta 
cja ruchomości należących do Józefa W l a  z ł e g o ,
składających się

z całkowitego składu  ¿elaza, porcelany, z a b a 
wek, części rad iow ych  i wielu innych różnych 
przedni otów, oszacowanych n a  łączna sumę 
zł 3790.90.

Ruchomości można oglądać w dniu  liey tae j i  i w 
czasie wyżej oznaczonym.

Krotoszyn, dnia 14 m arca 1935 r.
(—) ZELBA, K om orn ik  Sądu Gredzk.

U K I
DLA U R Z Ę D Ó W  -  H A N D L U  -  PR ZE M Y ŚL U

--------  ja k  i --------

TOWARZYSTW 
wykonuje spiesznie i po bardzo niskich cenach

Drukarnia K. K. O.
m ias ta  K ro toszyna  

Telefon 1G4 W K R O T O S Z Y N IE  F lo r ia ń sk a  1
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K0M UHAU1A KASA OSZCZEDHOiC! MIASTA KR0T0SZ9HA
w  K ro to s zy n ie . — In s ty tu c ja  p u p lla rn o -p e w n a .

Rynek Str.i*. z a ł o ż e n i a  8S-S?. Telefon 7

P R ZY JM U JE  w kłady  oszczędnościow e począw szy  od 1,— zł., U D Z IE L A  pożyczek na 
w eksle  i pod zas taw  papierów  w artościow ych . — O T W IE R A  rachunk i b ieżące i dy- 
skuntuje  weksle. — Z A Ł A T W I A  wszelkie przekazy kra jowe i zagraniczne. — 

P R Z Y JM U JE  w eksle  i inne dokum enty  do inkasa.

Za wkłady i odsetki odpowiada gm ina m ias ta  K ro toszyna  całym swym m ają tk iem  
wynoszącym ca 8 miljonów złotych.

W I O S N Ę
NOWOŚCI na  palta  i u b ran ia  letnie oraz 
w s s a i e l k i i s s  a r > t y k u S s r

polecamy
1| ?  H 9* f f* 1 51 P l i  K rotoszyn R ynek  14L e i l L  I. [ A Ł ^  L 11 OBOK KAWIARNI P 

D a g o d n e  w ć s r M t ik !  spSisSs?.
HEILA

Przyjmujemy już zamówienia na

W  A P  M  ©  BUDOWLANE i NAWOZOWE
Dźwigary — s i a t k i  d r u c i a n e  na płoty

Polecam y hacele, podkowy, lemiesze, odkła- 
dnie, żelazo, blachy, węgiel kowalski 
— i drzew ny po cenach zniżonych —

„ 2  E £ ‘ lL B  ^  D “
R y n e k  1 6  K s « a t!c s s x j / i r i  (dom p. Jabłońskiej)

Kupujemy każdą ilość  

K r ó l i k ó w  d o m o w ^ c H
żywej wagi od 3 — G fun ta  i

p łac im y cen y  na jw yższe  ew entualn ie  w y m ie n ia m y !  
n a  s łoninę  — odbiór każdy  
poniedziałek przed południem.

Beconlnrnln-Rzeźnin Miejska Krotoszyn, KoByiiiisRn 14.
,£5

Piw o ©koesimskie
poleca R e s S a u o * a c j a

m .  s c o ń c z
K R O T O S Z Y N  — R Y N E K  E

W ódki — W ina — Likiery

M iOP»<W

r ^ m m mmm n a  sprzedaż w poniedziałek, dnia 
18-go m arca  br. o godzinie 13 tej 
w probostwie S tarygród .

B a c z n o ś ć !  iŃStoBnicy!
p o l e c a m :

Sztuczne naw ozy  ze sk ładu k o n sy g n acy j
nego (fabrycznego), oraz węgiel, m ąk ę  

i paszę  po cenach przystępnych.

K .  B i e g a ń s k i
Teł 15fi. K rotoszyn - Rynek 22. Teł. 156.

Ogłaszajcie sie u Srot. Oredoun. Powiał.

__________________
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salon mmmm juitoir
dla P a ń  i Panów

poleca pierwszorzędną s i l ę  przy  o n- 
d u 1 a c j  i PAŃ, jak  również swoją 

jakna js ta rann ie jszą  grzeczną i rze te lną  obaingę.
Henryk Stelański.

Rynkowa 4 «4 SI O T O  S Z ¥  W, Rynkowa 4

©Ułożenie trucizny
na terenie majętności Starkówiec 
wyłożono t r u c i z n ę  na wrony.

Podaje się do publi
cznej wiadomości, że

Majętność Starkówiec.
HAJPRZ9JEM1IIEJSZ9 P0BVT,

sm aczne ciastka, w y borną  kaw ę, 
przy koncercie, zapew ni tylko

M i m  i t a i a r n t a  „W arszawianKiT
J a n  D u d e k

I iynek 11 K R O T O S Z Y N ,  Kynek 11
Wielki wybór ciastek deserowych, droźdźowych i f. p. 

Codziennie świeży clileb i bułKi własnego wypieku.

W  dotrze y tep on ?  Fortepian
Zgłoszenia do RsdaKcjl Krot. Oredown. Pouiiatoweao
© @ © © © © © © © © @ © © © @ © © © © ©  

I  ST. SKOOROfiSKI Krotoszyn, Rynek 7
| | j  poleca po specjalnie  zniżonych cen ach :
•|c zegary, zegarki, b iżuterję, obrączki ślubne

| |  Specjalność: n?iulsry oraz wszelkie iirzyb. optyczne

GJeatei ś ;  t e a o  opaiose ■ Pasze
dostarcza  (franko w  dom) 
po cenach  ko nk urency jnych

«¿ózef m i n i a  („Glefin“)
Teł. 84. KROTOSZYN K oźm ińska 21.


